ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОШ №4 с.п. КАНТЫШЕВО»

386120, РИ, Назрановский район                  ИНН\КПП 0608061350\060801001

с. п. Кантышево, ул. Грейдерная, 9а                                                         e-mail: gbou_sosh_4_kantyshevo@mail.ru

Приказ

№  224                                                                          «17» октября 2023г.

Об организации информационной безопасности в образовательной

организации

Во исполнение Методических рекомендаций Минкомсвязи по ограничению в ОО

доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети Интернет,

в целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также

не соответствующей задачам образования, приказываю:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность заместителя

директора по УВР Кодзоеву Л.Д.

2. Назначить ответственным за профилактическую работу по информационной

безопасности в ГБОУ «СОШ №4 с.п. Кантышево» » заместителя директора по ВР Хациеву

А.С.

3. Назначить ответственными за контроль использования интернет ресурсов

обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий  - в

кабинете информатики учителя информатики Нальгиева А.Х.

- в центре Точка роста  – Евлоева И.Т..

4. Системному администратору Евлоеву И.Т..

-обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;

-еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующую задачам образования.

5. Утвердить:

- План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся

на 2023-2024 годы (приложение 1).

            -  Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования

            - Инструкция должностные обязанности сотрудника назначенного ответственным за

работу Интернета и ограничение доступа Правила использования сети Интернет для

педагогов (приложение2

)

             - Правила об использовании сети Интернет вГБОУ «СОШ №4 с.п. Кантышево» для

обучающихся (приложение )

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Я.У-Г. Манкиев

		2023-11-02T23:22:32+0300
	Манкиев Якуб Умат-Гиреевич